
 
 

  ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                                КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

  

08.02.2021          №302-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 08 февраля 2021 года, 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец 

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕЗСИТИ», сокращенное 

наименование: ООО «ДЕЗСИТИ», адрес места нахождения юридического лица: 353900, 

Краснодарский край, город Новороссийск, улица Новороссийской Республики, дом 14 А, 

этаж 3, квартира XXVIII.  

ИНН: 2315214225, ОГРН: 1192375074220. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012374/20 от 24.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2020 № 4171-п, 

срок проведения проверки с 24.12.2020 по 28.01.2021. Проверка проведена 12.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012374/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.01.2021 № 48-п,  

срок проведения проверки с 14.01.2021 по 10.02.2021. Проверка проведена 04.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012374/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011468, 

действующая бессрочно с 08 февраля 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191028, г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, дом 24, литера А,  

часть пом. 22-Н (пом. 2 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. 

 

2. Акционерное общество «Новая бытовая химия», сокращенное 

наименование: АО «Новбытхим», адрес места нахождения юридического лица: 188304, 

Ленинградская область Гатчинский район, улица Железнодорожная, дом 45. 

ИНН: 4705007186, ОГРН: 1024701248439. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012315/20 от 15.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.12.2020 № 3953-п, 

срок проведения проверки с 15.12.2020 по 19.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012315/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4251-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 04.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012315/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011469, 

действующая бессрочно с 08 февраля 2021 года. 

 

 

 



3 

 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199106, г. Санкт-Петербург, Косая линия, дом 15Б, литера Д,  

часть пом. 9Н (пом. 1-7) и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Радиоклиника», 
сокращенное наименование: ООО «Радиоклиника», адрес места нахождения 

юридического лица: 191317, город Санкт-Петербург, площадь Александра Невского,  

дом 3, литер Е, помещение 5-Н (453-458) офис 312. 

ИНН: 7842186408, ОГРН: 1207800149182. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012334/20 от 17.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2020 № 4063-п, 

срок проведения проверки с 17.12.2020 по 21.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012334/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4251-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 04.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012334/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011470, 

действующая бессрочно с 08 февраля 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191317, г. Санкт-Петербург, площадь Александра Невского, дом 2, литера Е,  

часть пом. 5-Н (пом. 453-458, 489-491).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; травматологии и ортопедии; хирургии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный 

региональный центр Концерна ВКО «Алмаз-Антей», сокращенное наименование:  

ООО «СЗРЦ Концерна ВКО «Алмаз-Антей», адрес места нахождения юридического лица:  

192012, город Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, дом 120.  

ИНН: 7811406004, ОГРН: 1089847180532. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012387/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4247-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 03.02.2021. Проверка проведена 19.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012387/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.01.2021 № 120-п,  

срок проведения проверки с 21.01.2021 по 17.02.2021. Проверка проведена 01.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012387/20/В. 



4 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011471, 

действующая бессрочно с 08 февраля 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192076, г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 130, литера А,  

ч. пом. 1-Н, пом. 189 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии.  

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Эмси клиник», 
сокращенное наименование: ООО «Эмси клиник», адрес места нахождения юридического 

лица: 197373, город Санкт-Петербург, проспект Комендантский, дом 58, корпус 1, 

строение 1, помещение 40-Н, каб. №1.  

ИНН: 7814781807, ОГРН: 1207800137060. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012306/20 от 15.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.12.2020 № 3953-п, 

срок проведения проверки с 15.12.2020 по 19.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012306/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок  от 29.12.2020 № 4251-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 01.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012306/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011472, 

действующая бессрочно с 08 февраля 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197373, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский 

проспект, дом 58, корпус 1, строение 1, помещение 40-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); онкологии; травматологии 

и ортопедии; урологии. 

 
6. Общество с ограниченной ответственностью «Абриелль энд Компани», 

сокращенное наименование: ООО «А энд К», адрес места нахождения юридического 

лица: город Санкт-Петербург, проспект Средний В. О., дом 85, литер У,  

помещение №94-Н. 

ИНН: 7801663563, ОГРН: 1197847096182.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012305/20 от 15.12.2020. 



5 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.12.2020 № 3953-п, 

срок проведения проверки с 15.12.2020 по 19.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012305/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4251-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 29.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012305/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011473, 

действующая бессрочно с 08 февраля 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199406, г. Санкт-Петербург, Средний пр. В. О., дом 85, литер У,  

пом. 53Н, 54Н, 55Н, 56Н, 88Н, 94Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; медицинскому массажу; операционному делу; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

пластической хирургии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; хирургии; 

эндоскопии. 

         При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; медицинскому массажу; 



6 

 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); рентгенологии; сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 

эндоскопии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); пластической хирургии; рентгенологии; 

сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «РенКлиника», 
сокращенное наименование: ООО «РенКлиника», адрес места нахождения юридического 

лица: 191025, город Санкт-Петербург, переулок Кузнечный, дом 2-4, литер Б,  

помещение 4, часть помещения 12-Н. 

ИНН: 7840093388, ОГРН: 1207800111474.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012258/20 от 02.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2020 № 3775-п, 

срок проведения проверки с 02.12.2020 по 29.12.2020. Проверка проведена 15.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012258/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 22.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012258/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011474, 

действующая бессрочно с 08 февраля 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191025, Санкт-Петербург, переулок Кузнечный, дом 2-4, литер Б,  

пом. 2Н, 3Н, 4Н, 8Н, 9Н, 10Н, 13Н, 2ЛК, часть пом. 12-Н (часть пом. 1, пом. 2-6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



7 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; онкологии; остеопатии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; пульмонологии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Группа клиник 

«Интегративные Медицинские Технологии», сокращенное наименование:  

ООО «ГК «ИМТ», адрес места нахождения юридического лица: 193318,  

город Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, дом 8, корпус 1, литер А, помещение 4-Н. 

ИНН: 7811726808, ОГРН: 1197847089220. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012326/20 от 16.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2020 №3962-п, 

срок проведения проверки с 16.12.2020 по 20.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012326/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 №4251-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 21.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012326/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011475, 

действующая бессрочно с 08 февраля 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, дом 8, корпус 1, литер А,  

часть пом. 4-Н (часть пом. 4, пом. 6, пом. 29, пом. 34-36, 38,39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии.  

 

 

 

 
 


